



Turkish Court of Accounts



TÜRK SAYIŞTAYI VE KUZHEY MAKEDONYA CUMHURİYETİ DEVLET DENETİM OFİSİ ARASINDAKİ
2 EKİM 2018 TARİHLİ TEKNİK İŞBİRLİĞİ KONULU ANLAŞMAYA
EK

Türk Sayıştayı ve Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Devlet Denetim Ofisi (KMCDDO) tarafından 2 Ekim 2018 tarihinde Üsküp'te (Kuzey Makedonya) düzenlenen ortak toplantıda, iki Yüksek Denetim Kurumu (YDK) arasındaki işbirliğinin önemi vurgulanmış ve işbirliğinin öncelikli eylemlerinin hangi alanlarda yoğunlaştırılacağı kararlaştırılmıştır.

Ekim 2018 tarihinde imzalanan Mutabakat Zaptı hükümleri kapsamında mutabık kalınan alanlar temel olarak aşağıdakileri içermektedir:

- Kamu sektörü için uluslararası denetim standartlarının ve iyi Avrupa uygulamalarının uygulanması;
- Taraflar arasında mesleki ve teknik işbirliğinin geliştirilmesi, personel eğitimi konusunda karşılıklı yardım sağlanması, Tarafların faaliyetleri hakkında bilgi ve veri paylaşımı;
- Devlet denetimi metodolojisini iyileştirmek için tecrübe alışverişinde bulunmak.

Ancak gelişen koşullar ışığında, imzalanan Mutabakat Zaptının revize edilmesi ve her iki YDK için irtibat kişilerinin belirlenerek işbirliğinin güçlendirilmesi gerekli hale gelmiştir.

Sayıştay ve KMCDDO, özellikle Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının (SKA'ların) denetimi ve yapay zekânın (YZ) denetimlerde kullanımı alanındaki işbirliklerini artırmakla ilgilenmektedir.

SKA gündeminin kabul edilmesinin ardından Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (INTOSAI), SKA'ların uygulanması ve ilerlemenin gözden geçirilmesi ve izlenmesine yönelik ulusal, bölgesel ve küresel çabalarda YDK'ların destekleyici ve güçlendirici bir rol oynadığını vurgulamıştır. Ayrıca YDK'ların bu sürece katkılarına ilişkin izleyecekleri yaklaşımlar için modeller sunmuştur. Bir ülkenin SKA'ları gerçekleştirmeye hazır olup olmadığının değerlendirilmesi INTOSAI'nin sunduğu ilk stratejidir. Birçok ülke SKA'ların gelişim sürecini bu paradigma çerçevesinde denetlemiştir.

INTOSAI Büyük Veri Çalışma Grubu tarafından Eylül 2022'de yayınlanan "Yenilikçi Denetim Teknolojisi Araştırma Belgesine" göre, YZ denetim kalitesini iyileştirmek için bir teknoloji aracı olarak görülebilir. Denetim sırasında elde edilen muazzam miktardaki veri, YZ teknolojisinin büyük miktarda veriyi hızlı şekilde işleyebilmesiyle sayesinde artık daha fazla değere sahiptir. YZ teknolojisi, bu kadar büyük miktarda veriyi işlemek için gereken maliyeti ve süreyi de azaltmıştır.

Bu bakımdan, bu Mutabakat Zaptının tarafları, yukarıda belirtilen konulara yönelik işbirliği çerçevesinde bir Eylem Planı hazırlayarak bilgi paylaşımı ve kapasite geliştirmeye yönelik eğitimler düzenlemeyi amaçlamaktadır.

SKA ve YZ denetimleri alanlarındaki öncelikli eylemler belirlendikten sonra, işbirliğinin taslak şartlarını ortaklaşa tasarlamak için bunlar paylaşılacak ve görüşülecektir.

YDK'larımızın temsilcileri olarak, bu ileri teknik işbirliğinin başarılı şekilde gelişmesini sağlamak üzere görev ve sorumluluklarımızı elimizden gelen en iyi şekilde yerine getirmeyi kabul ediyoruz.

Bu Ek, iki YDK'nın başkanları tarafından onaylanır onaylanmaz yürürlüğe girecektir.

Taraflardan birinin Eki feshetme niyetini yazılı olarak bildirmesi halinde, Ek feshedilmiş olacaktır. Söz konusu bildirim bir ay öncesinden yapılacaktır.

Bu Ek, her biri Türkçe, Makedonca ve İngilizce dillerinde ve tüm metinler eşit derecede geçerli olmak üzere iki orijinal nüsha halinde imzalanmıştır. Bu Ekin hükümlerine ilişkin herhangi bir anlaşmazlık durumunda İngilizce versiyon bağlayıcı olacaktır.

Burada belirtilmeyen hususlar için 2 Ekim 2018 tarihli Mutabakat Zaptı referans alınacaktır.

Temmuz 2023 itibariyle Ankara'da imzalanmıştır.

Türkiye Cumhuriyeti

Sayıştay Başkanlığı adına


Metin YENER
Başkan

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti

Devlet Denetim Ofisi adına


Maksim ACEVSKI
Başkan
